1

农银人寿保险股份有限公司

2023年第二季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

[2022]1 号）规定，现将农银人寿保险股份有限公司（以下简

称“公司”）2023 年第二季度需分类合并披露的关联交易信息

披露如下：

一、季度各类关联交易金额

（一）2023 年第二季度，公司主要与中国农业银行股份有

限公司各分支机构及附属机构、上海金源锦宸置业有限公司、

自然人关联方开展各类关联交易。交易类型涉及资金运用类、

服务类、保险业务和其他类，合计金额 13.15 亿元，具体情况

如下：

序

号

交

易

时

间

关联方名称
关联关系

说明

关联交

易类型
交易标的

交易金额

（单位：万

元）

1

202

3年

2季

度

中国农业银行股

份有限公司
控股股东

资金运

用
定期存单付息 6075.00

2
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 1485.74

3
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 446.49

4
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 4.16

5
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 11.10

6
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 12.67

7
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 4.51

2

8
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 10.00

9
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 16.28

10
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 20.00

11
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 19.94

12
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 32.88

14
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类 房屋租赁 6.70

13
农银金融租赁有

限公司

控股股东

子公司
服务类 房屋租赁 103.60

15
北京兴银龙企业

管理中心

控股股东

子公司
服务类 物业费用 26.22

16
北京兴银龙企业

管理中心

控股股东

子公司
服务类 物业费用 26.22

17
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类

光大•惠钰 3号集合

资金信托计划托管

费

29.98

18
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 服务类

2023 年二季度银行

结算费
8.78

19
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

保险业

务及其

他类

2023 年二季度银

保、团险代理手续费
25867.69

22
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

保险业

务及其

他类

投保 7824 险种收取

的账户管理费
24.47

29
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
949.58

20
农银报业股份有

限公司

控股股东

子公司

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
0.64

21
上海金源锦宸置

业有限公司

其他关联

方

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
6.60

23
农银国际（中国）

投资有限公司

控股股东

子公司

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
0.05

24
农银金融科技有

限责任公司

控股股东

子公司

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
0.37

3

25
农银国联无锡投

资管理有限公司

控股股东

子公司

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
0.02

26
农银金融资产投

资有限公司

控股股东

子公司

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
1.20

27
农银金融资产投

资有限公司

控股股东

子公司

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
42.45

28
农银国际投资（苏

州）有限公司

控股股东

子公司

保险业

务及其

他类

为员工及客户投保

团险产品
0.06

30 戴瑾 自然人

保险业

务及其

他类

投保个险产品农银

人寿金穗传家终身

寿险保险

65.00

31
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

保险业

务及其

他类

2023年 6月30日经

营账户活期存款余

额

96012.08

32
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

保险业

务及其

他类

2023 年二季度活期

存款利息收入
163.81

各类关联交易合并披露如下：

序号 交易时间 关联交易类型
交易金额

（人民币，万元）

1
2023 年

第二季度

资金运用类 6075.00

2 服务类 2265.27

3 保险业务和其他类 123134.04

合计 131474.31

（二）逐笔报送并披露 2023 年度公司保险代理销售佣金和

员福保险费重大关联交易：

报送及披

露时间
关联方名称

关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

金额

（人民币，万元）

2023 年

4 月

中国农业银行

股份有限公司
控股股东

保险业务

和其他类

保险代理销售佣

金和员福保险费
（年初预估）207000.00

二、资金运用关联交易比例执行情况

（一）公司投资全部关联方的账面余额，合计未超过公司

上年度末净资产。

4

（二）公司各类投资余额占资金运用关联交易投资限额的

比例情况：

投资类别 占投资限额的比例

权益类资产投资余额 0.00%

不动产类资产投资余额 0.00%

境外投资余额 0.00%

其他金融资产投资余额 0.00%

（三）公司投资单一关联方的比例情况：

关联方名称 投资余额占公司上年度末净资产的比例

中国农业银行股份有限公司 0.00%

农银人寿保险股份有限公司

2023 年 7 月 21 日